
 

 

    
 

ГЛАВА АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 28 октября 2020г.                              № 20 

 

 

 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных 

бюджетных учреждений культуры Анадырского муниципального района, 

утвержденное постановлением Главы Анадырского муниципального района от 

28 февраля 2020 года № 6 «Об утверждении Положения об оплате труда работ-

ников муниципальных бюджетных учреждений культуры Анадырского муни-

ципального района», следующие изменения: 

Приложение № 1 к Положению изложить в следующей редакции: 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

О внесении изменений в Положение 

об оплате труда работников муници-

пальных бюджетных учреждений 

культуры Анадырского муниципаль-

ного района, утвержденное постанов-

лением Главы Анадырского муници-

пального района от 28 февраля 2020 

года № 6  



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ 

работников учреждений культуры по профессиональным квалификационным группам 

(за исключением отдельных категорий работников учреждений культуры) 

 

Наименование профессиональных квалификационных групп 

должностей работников культуры 

Наименование должностей, 

профессий рабочих по профессиональным  

квалификационным группам 

Размер оклада, 

рублей 

Профессиональная квалификационная группа «Должности ра-

ботников культуры, искусства и кинематографии среднего 

звена» 

Руководитель кружка (клуба по интересам),  

культорганизатор 11 680,0 

Профессиональная квалификационная группа «Должности ра-

ботников культуры, искусства и кинематографии среднего 

звена» 

Руководитель кружка (клуба по интересам) 2 ка-

тегории, культорганизатор 2 категории 12 230,0 

Профессиональная квалификационная группа «Должности ра-

ботников культуры, искусства и кинематографии ведущего 

звена» 

Библиограф, библиотекарь 

12 240,0 

Профессиональная квалификационная группа «Должности ра-

ботников культуры, искусства и кинематографии среднего 

Руководитель кружка (клуба по интересам) 1 ка-

тегории, культорганизатор 1 категории 
13 140,0 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к Положению об оплате труда ра-

ботников муниципальных бюджет-

ных учреждений культуры Ана-

дырского муниципального района 



3 

 
звена» 

Профессиональная квалификационная группа «Должности ра-

ботников культуры, искусства и кинематографии ведущего 

звена» 

Библиограф 2 категории, библиотекарь 2 катего-

рии 13 150,0 

Профессиональная квалификационная группа «Должности ра-

ботников культуры, искусства и кинематографии ведущего 

звена» 

Библиограф 1 категории, библиотекарь 1 катего-

рии 14 050,0 

Профессиональная квалификационная группа «Должности ру-

ководящего состава учреждений культуры, искусства и кине-

матографии» 

Балетмейстер 2 категории, режиссер 2 категории, 

хормейстер 2 категории 14 960,0 

Профессиональная квалификационная группа «Должности ру-

ководящего состава учреждений культуры, искусства и кине-

матографии» 

Режиссер 1 категории, балетмейстер 1 категории, 

хормейстер 1 категории 

 

15 870,0 

 

Профессиональная квалификационная группа «Должности ра-

ботников культуры, искусства и кинематографии ведущего 

звена» 

Главный библиограф, главный библиотекарь  
16 770,0 

 

Профессиональная квалификационная группа «Должности ру-

ководящего состава учреждений культуры, искусства и кине-

матографии» 

Заведующий сектором библиотеки, заведующий 

сектором дома культуры, центра культуры и до-

суга 

16 770,0 

 

Профессиональная квалификационная группа «Должности ру-

ководящего состава учреждений культуры, искусства и кине-

матографии» 

Заведующий отделом библиотеки, заведующий 

отделом дома культуры 17 680,0 

 

 

 

 

 

 



4 

 

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ 

работников учреждений культуры по профессиональным квалификационным группам  

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих  

(утвержденны приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации  

 от 29 мая 2008 года № 247н) 

 
Профессиональные квалификационные 

группы общеотраслевых должностей  

руководителей, специалистов и  

служащих  

Квалификационные 

уровни 

Наименование должностей,  

отнесенных к квалификационным 

уровням по профессиональным  

квалификационным группам  

Размер оклада,  

рублей 

Профессиональная квалификационная 

группа «Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

Специалист по кадрам Регулируется постановле-

нием Правительства Чукот-

ского автономного округа 

от 9 октября 2012 года       

№ 447 «Об утверждении 

окладов межотраслевой си-

стемы оплаты труда отдель-

ных категорий работников в 

отдельных государственных 

учреждениях Чукотского 

автономного округа и му-

ниципальных образователь-

ных организациях, входя-

щих в Чукотский (надмуни-

ципальный) образователь-

ный округ» 

Профессиональная квалификационная 

группа «Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня» 

3 квалификационный 

уровень 

Начальник хозяйственного отдела 

Профессиональная квалификационная 

группа «Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня» 

3 квалификационный 

уровень 

Документовед 1 категории, инженер 

– программист 1 категории, 

юрисконсульт 1 категории, эконо-

мист 1 категории, инженер 1 катего-

рии 

Профессиональная квалификационная 

группа «Общеотраслевые должности 

служащих четвертого уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

Начальник отдела кадров 

 



5 

 

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ 

(должностных окладов) работников учреждений культуры,  

не включенных в профессиональные квалификационные группы 

 
Наименование должностей (профессий)  работников учреждений культуры,  

не включенных в профессиональные квалификационные группы 

Размер оклада,  

рублей 

Заместитель директора Муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга» Анадырского му-

ниципального района, заместитель директора Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизо-

ванная библиотечная сеть» Анадырского муниципального района 

17 600,0 

Директор Муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга» Анадырского муниципального 

района, директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная сеть» 

Анадырского муниципального района 

19 550,0 

Хранитель музейных предметов 12 240,0 

Хранитель музейных предметов 2 категории 13 150,0 

Хранитель музейных предметов 1 категории 14 050,0 

 

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ 

отдельных категорий работников в учреждениях культуры  

(утвержденны приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации 

 от 29 мая 2008 года № 248н) 
 

Профессиональные  квалификационные  

группы 

Квалификационные 

уровни 

Наименование должностей и  

профессий работников учреждений 

культуры 

Размер оклада,  

рублей 

Профессиональная квалификационная 

группа «Общеотраслевые профессии 

рабочих первого уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

Уборщик производственных и слу-

жебных помещений, уборщик терри-

торий 

Регулируется постановле-

нием Правительства Чукот-

ского автономного округа 



6 

 
Профессиональная квалификационная 

группа «Общеотраслевые профессии 

рабочих второго уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

Водитель автомобиля от 9 октября 2012 года        

№ 447 «Об утверждении 

окладов межотраслевой си-

стемы оплаты труда отдель-

ных категорий работников в 

отдельных государственных 

учреждениях Чукотского 

автономного округа и му-

ниципальных образователь-

ных организациях, входя-

щих в Чукотский (надмуни-

ципальный) образователь-

ный округ» 

». 



7 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года. 

 

 

 

 

Глава Анадырского  

муниципального района                                                                       С.Л. Савченко 

 



 

 


